



محمود تولایی در جمع صنعتگران کاشانی:

## صنایع کاشان نیازمند ایجاد گمرک واردات در این شهرستان هستند

بانک توسعه صادرات ایران است. به گفته تولایی، اگرچه در ابتدا بانک توسعه صادرات در قالب باجه در کاشان فعال شد اما در مدت کوتاهی عملکردی بهتر از بیشتر شعب این بانک در سراسر کشور داشت و پس از ۲ سال به شعبه کاشان ارتقا یافت. در ادامه معاون وزیر اقتصاد اظهار کرد: تجارت خارجی تأثیر بسزایی در توسعه دارد در حالی متأسفانه کشور ما از این موضوع بهره‌مندی کافی را ندارد. عباس معمارنژاد با بیان اینکه تجارت دو بخش صادرات و واردات را دارد، افزود: دنیای رقابتی در تجارت خارجی وجود دارد و همه در تلاش هستند که صادرات از واردات بالاتر باشد اما آنچه اهمیت دارد باید صادرات نفتی را کنار بگذاریم و به صادرات غیرنفتی اهمیت بدهیم.

او با بیان اینکه امروز صادرات غیرنفتی به صادرات نفتی ما ۸۰ درصد است، ابراز داشت: این موضوع بدین معنی است که اگر یک هزار دلار واردات داشته باشیم ۸۰۰ دلار صادرات داریم و در صنعت چشم‌انداز نیز تأکید شده که در حوزه صادرات در منطقه رتبه نخست باشیم.

معاون وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه تنوع صادراتی ما در کشور بالا نیست، گفت: ما باید تنوع صادراتی را در محصولات و مقاصد صادراتی افزایش دهیم در حالی که حدود ۷۰۰ ردیف صادراتی داریم و مقاصد صادراتی ما نیز محدود است و این نشأت گرفته از تحریم و عدم سازوکار در این زمینه است.



محمود تولایی، رئیس اتاق کاشان معتقد است: با توجه به اینکه بخش عمده مواد اولیه صنعت فرش ماشینی منطقه کاشان وارداتی است، باید در این منطقه گمرک واردات ایجاد شود تا این صنایع امور گمرکی خود را به‌جای مرزهای غربی و یا بندرعباس، در خود شهرستان کاشان انجام دهند.

رئیس اتاق کاشان گفت: واحدهای تولیدی و صنایع منطقه کاشان به‌ویژه شرکت‌های فرش ماشینی نیازمند گمرک واردات هستند، این منطقه در سه دهه گذشته صادرات را آغاز و یکی از شهرستان‌هایی است که حرف‌های زیادی برای گفتن در این خصوص دارد.

محمود تولایی در جمع صنعتگران منطقه و در مراسم افتتاح ساختمان جدید بانک توسعه صادرات کاشان با بیان اینکه ایجاد زیرساخت‌های صادراتی کاشان باید در راستای تسهیل امور صادراتی صورت پذیرد، افزود: ایجاد زیرساخت‌های صادراتی در کاشان از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است چراکه کاشان در حوزه صنعتی ظرفیت‌های بسیار بالایی دارد به‌نحوی که دومین تولیدکننده فرش ماشینی در جهان و نخستین تولیدکننده کشوری محسوب می‌شود.

او با بیان اینکه گمرک منطقه کاشان دارای مشکل حاد است، گفت: ساختار گمرک کاشان اصلاً مناسب نیست و در این زمینه مشکلات بسیار زیادی وجود دارد و زیرساخت‌های لازم در این زمینه وجود ندارد و امیدواریم حضور مسئولان وزارت اقتصاد در این منطقه مشکل گمرک را حل کند. تولایی تصریح کرد: عمده مواد اولیه صنعت فرش ماشینی منطقه کاشان وارداتی است و امیدواریم عملیات اجرایی ایجاد زیرساخت‌های گمرک کاشان حداکثر تا اوایل سال آینده آغاز شود چراکه صنایع مختلف نیازمند گمرک است در حالی که امور واردات خود را عمدتاً در مرزهای غربی و یا بندرعباس انجام می‌دهیم در حالی که این موضوع خوب نیست و مشکلات متعدد برای تولیدکنندگان ایجاد می‌کند.

او با اشاره به تلاش اتاق کاشان برای راه‌اندازی بانک‌ها، بیمه تخصصی و گمرک در این شهرستان اظهار داشت: یکی از این اقدامات پیگیری افتتاح شعبه کاشان



معمارنژاد ضمن اشاره به صادرات محصولات با فناوری پایین توسط کشور تصریح کرد: این موضوع باعث نمی‌شود ارزش افزوده بالایی برای ما حاصل شود در حالی که این موضوع از اهمیت بالایی در حوزه صادراتی وجود دارد اما صادرات کشور با فناوری بالا یک درصد از صادرات را شامل می‌شود.

او ضمن اشاره به عدم عملیات اجرایی احداث گمرک کاشان با وجود تخصیص زمین به این مناسبت تأکید کرد: این موضوع حتماً پیگیری می‌شود و مسئولان سازمان گمرک جلسات لازم برگزار و در راستای ایجاد گمرک کاشان نیز تمام تلاش خود را به کار می‌گیریم.



## نامه‌نگاری وزیر صمت با معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص اختیارات ستاد تنظیم بازار

با عنایت به بروز محدودیتهای ارزی که ناشی از تحریم های ظالمانه دولت آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران بوده و برای جلوگیری از آثار تحریم های یادشده از طریق هماهنگی و مدیریت یکپارچه دستگاههای ذیربط در حوزه های تولید، تامین، صادرات و واردات با هدف تنظیم بازار، تعادل عرضه و تقاضا و کنترل سطح عمومی قیمتها و دسترسی مطلوب تر اقشار آسیب پذیر به کالاهای مورد نیاز، طی مصوبه شماره ۷۰۱۱۸ مورخ ۲۹/۵/۱۳۹۷ شورای عالی هماهنگی اقتصادی بر فعالیت ستاد مذکور تاکید و وظایفی نیز اضافه گردید.

نظر به اینکه مهلت اجرای مصوبه ۲۹/۵/۱۳۹۷ شورای عالی هماهنگی اقتصادی تا پایان سال ۱۳۹۸ بوده و از طرفی به دلیل لغو مصوبه شماره ۱۲۰۰۳۳/ت/۴۹۵۸۶ مورخ ۲۶/۶/۱۳۹۲ هیات محترم وزیران موضوع تشکیل ستاد هدفمندی یارانه ها در اعتبار تصویب نامه مورخ ۱۹/۱۱/۱۳۹۲ از سوی نهادهای نظارتی تشکیک ایجاد شده و همچنین به جهت تداوم تحریم های ظالمانه و لزوم نظارت بر قیمتها با استفاده از ظرفیت استانها، پیش نویس تصویب نامه پیوست جهت طرح در هیات محترم دولت تقدیم می شود.

وزیر صمت، معدن و تجارت با ارسال نامه ای به معاون اول رئیس‌جمهور خواستار تصمیم گیری هیات دولت در خصوص اختیارات و جایگاه قانونی ستاد تنظیم بازار شد و اعلام کرد: وظایف ستاد باید بار دیگر در جلسه هیات دولت مصوب شود.

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از اکسپورتنا، علیرضا رزم حسینی، وزیر صمت، معدن و تجارت با ارسال نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد: مهلت اجرای مصوبه اختیارات ستاد تنظیم بازار در پایان سال ۱۳۹۸ به پایان رسیده و بر این اساس وظایف این ستاد بار دیگر باید مورد تصویب هیات دولت قرار گیرد.

متن کامل نامه:

جناب آقای دکتر اسحاق جهانگیری

معاون اول محترم رئیس‌جمهور

با سلام

احتراما همانگونه که مستحضرید به منظور کنترل سطح عمومی قیمتها و ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا، به موجب بند پ تصویب نامه شماره ۱۷۳۴۹۶ / ت / ۵۰۲۰۴ مورخ ۱۹/۱۱/۱۳۹۲ ستاد هدفمندی یارانه ها، ستاد تنظیم بازار با اختیارات مشخص تشکیل گردید.

## سامانه جامع تجارت در خدمت صادرکنندگان

مدیران مرکز توسعه تجارت الکترونیک اظهار داشت: با رفع دغدغه ارائه خدمات برخط به صادرکنندگان با همکاری و تعامل کامل سازمان توسعه تجارت ایران، مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و دفتر مقررات صادرات و واردات، شاهد توسعه بیش از پیش صادرات غیرنفتی خواهیم بود.

به گزارش اکسپورتنا، وی با اشاره به ضرورت فرماندهی واحد در تجارت خارجی کشور افزود: با صدور کارت بازرگانی از طریق سامانه تجارت، ضمن ایجاد شفافیت در فرآیند صدور و تمدید، دغدغه‌های صادرکنندگان کاهش یافته انجام استعلامات صدور و تمدید و امور مرتبط با کارت بازرگانی به صورت برخط، دقت و سرعت بیشتری به فرآیند می‌بخشد.

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: پس از تصویب و اجرایی شدن مصوبه کمیته هفتاد و هفتمین نشست ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در حوزه ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان و دستورالعمل تکمیلی آن، بخش بزرگی از مشکلات صادرکنندگان در این زمینه رفع شده و با انعطاف در نظر گرفته شده در روش‌های بازگشت ارز حاصل از صادرات، انتظار می‌رود روند آن سرعت بیشتری را تجربه کند.



معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به ظرفیت‌های موجود در سامانه جامع تجارت گفت: دغدغه ارائه خدمات برخط به صادرکنندگان با همکاری و تعامل کامل سازمان توسعه تجارت ایران، مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و دفتر مقررات صادرات و واردات رفع خواهد شد. امید زادبوم در جلسه مشترک با قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی و



عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران:

## واردات، برای بزرگترین مصرف کننده چادر مشکی خجالت آور است

رنگ‌سازی و مواد افزودنی دیگر و همچنین ماشین‌آلات همچنان به کره جنوبی، ژاپن و تایلند وابسته هستیم خصوصا ماده خاصی در رنگ به نام DIS PERS که باعث می‌شود نخ‌های پلی استر بور نشوند، گرد و غبار نگیرند و ثبات نور و ثبات سایشی خوبی داشته باشند.

این عضو هیات مدیره خانه صنعت و معدن استان تهران در ادامه اظهار کرد: در حالی حاضر مابقی نیاز کشور به چادر مشکی با تعرفه ۳۰ درصد از خارج وارد می‌شود که قریب ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار است و نیاز به قاچاق وجود ندارد البته ممکن است پول‌های کثیفی در پوشش قاچاق، پارچه چادر مشکی وارد کشور کنند.

حائری در خصوص اینکه قیمت تمام شده چادر داخلی برای مصرف کننده هنوز گران تمام می‌شود گفت: قرار بود چادر مشکی در داخل تولید شود تا با قیمت مناسب در اختیار مصرف کننده قرار بگیرد چرا که چادر مشکی در کشور صرفا یک کالای اقتصادی و صنعتی نیست بلکه یک محصول فرهنگی است و برای بزرگترین مصرف کننده چادر مشکی خجالت آور است که از کشوری که در سال ۱۰۰ متر هم از این پارچه مصرف نمی‌کند میلیون‌ها متر چادر وارد کند.

وی گفت: مدیران اقتصادی و صنعتی کشور ما در این ۴۰ ساله همت نکردند ۵ خط تولید چادر مشکی ۲۰ میلیون متری وارد کنند در حالی که تا ۱۰۰ میلیون متر چادر مشکی به راحتی در این کشور و کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس مصرف دارد. برای کشورهایی چون کویت و امارات ترجیح این است که با لنج باربری و فاصله ۴۵ دقیقه‌ای، پارچه چادر مشکی از ایران وارد کنند تا نصف کره زمین را دور بزنند و چادر از کره جنوبی و تایلند و اندونزی با کشتی‌های اقیانوس پیما وارد کنند.

وی ادامه داد: اگر چادر تولیدی در ایران هم قیمت و بالاتر از نمونه‌های خارجی تمام می‌شود به دلیل این است که تولید کننده در بهترین حالت تمام مواد اولیه‌اش را چه در داخل یا خارج با قیمت جهانی تهیه می‌کند؛ چرا که کارخانه تولید نخ مواد اولیه‌اش را از کارخانجات پتروشیمی کشور با نرخ فوب خلیج فارس می‌خرد -اگر در بورس و در رقابت با سایر خریداران مواد پتروشیمی گرانتر از قیمت جهانی نخرند-. این در حالی است که نفت و گاز این مملکت ارزان و فراوان است اما کارخانجات پتروشیمی ترجیح می‌دهند همان ابتدای خط تولید تمامی سود و ارزش افزوده مواد پتروشیمی را انحصارا در اختیار خود بگیرند و بخشی از این سود را به دلیل اینکه از ماده اولیه نفت یا گاز رایگان استفاده می‌کنند به سایر حلقه‌های زنجیره تولید منتقل نکنند.

عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران افزود: این در حالی است که پتروشیمی‌ها باید اجازه دهند ۳۰ درصد سود و ارزش افزوده برای تولید کننده نخ و



در حالی حاضر مابقی نیاز کشور به چادر مشکی با تعرفه ۳۰ درصد از خارج وارد می‌شود که قریب ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار است و نیاز به قاچاق وجود ندارد.

علیرضا حائری عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران گفت: تنها تولید پارچه چادر مشکی در ایران در کارخانه حجاب شهر کرد در استان چهارمحال و بختیاری انجام می‌گیرد که ۱۰ میلیون متر در سال ظرفیت دارد اما بر اساس آخرین خبر تولید آن تازه به ۷.۵ میلیون متر در سال رسیده این در حالی است که نیاز کشور به چادر مشکی در سال ۷۰ میلیون متر است که در بهترین حالت ۱۰ درصد نیاز داخل را پاسخ می‌دهد.

به گزارش قدس آنلاین، وی افزود: اخیرا کارخانه نایب زرین خوانسار نیز که حدود ۱۰ الی ۱۵ سال پیش به همین منظور راه‌اندازی اما متوقف شده بود، دوباره بازسازی شده و قرار است چادر مشکی تولید کند و تا تیر و مرداد سال آینده خط تولید آن به ظرفیت ۵ میلیون متر راه‌اندازی خواهد شد. این کارخانه در فاز ۲ نیز به تولید ۱۰ میلیون متر خواهد رسید. همچنین مقامات وزارت صمت خبر داده‌اند یک واحد دیگر هم در قزوین با دو خط تولید به ظرفیت ۲۰ میلیون متر تا سال ۱۴۰۰ راه‌اندازی می‌شود. با این حساب تولید پارچه چادر مشکی به ۳۰ تا ۳۵ میلیون متر می‌رسد که ۵۰ درصد نیاز کشور را پاسخگو است و بازم باید ۳۵ میلیون متر واردات داشته باشیم.

حائری با اشاره به اینکه کیفیت پارچه تولیدی کارخانه حجاب شهر کرد مطلوب و مطابق استانداردهای جهانی مخصوص چادر مشکی است تصریح کرد: در این میان این صنعت مشکلات و چالش‌های زیادی را پشت سر گذاشت اما چالش‌های دیگری هنوز بر سر تولید این صنعت وجود دارد از جمله نخ مخصوص این پارچه تا دو سه سال پیش از خارج وارد می‌شد اما اخیرا چند کارخانه تولید نخ‌های فیلامنت پلی استر جهت تولید نخ‌های DTY و ATY که نخ‌های پُر تاب نیز گفته می‌شود احداث شده که نیاز این کارخانه را تامین می‌کند. در





تعرفه واردات تا این حد بالا باشد نهایتاً دولت می‌تواند با تعرفه ۵ درصد شروع کرده و با راه‌اندازی هر کارخانه تولید چادر مشکی ۵ درصد دیگر به صورت پلکانی به تعرفه بیافزاید. اما دولت از این درآمد کلان به راحتی نمی‌گذرد. کافی است ۱۵۰ میلیون دلار واردات چادر مشکی در سال را ضرب در ۳۰ درصد تعرفه کنیم تا بدانیم تنها از این یک قلم چه سود سرشاری نصیب دولت می‌شود.

۲۰ درصد دیگر به بافنده نخ و تولیدکننده پارچه برسد دولت باید از نظر فرهنگی از تولیدکننده این کالا حمایت کند اما در عمل می‌بینیم نه تنها در تامین خوراک اولیه پتروشیمی از این صنعت حمایت نمی‌کند بلکه با اعمال تعرفه ۳۰ درصدی برای واردات محصولی که در کشور وجود ندارد از جیب مصرف‌کننده برای تولیدکننده داخلی چادر خرج می‌کند. حائری در ادامه تاکید کرد: وقتی تولید داخل کفاف نیاز داخلی را نمی‌دهد نباید

## جزئیات آخرین وضعیت اصلاح بسته بازگشت ارز صادراتی سال ۹۸ و ۹۹

ملایی در خصوص شاخصه‌های این بسته خاطر نشان کرد: مهمترین بحثی که در ابلاغیه ۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت دیده نشده بود، عدم تعیین تکلیف مواردی همچون صادرات ریالی به عراق و افغانستان در سال ۹۷ بود که بر این اساس در این خصوص پیشنهادهای ارایه شده است؛ ضمن اینکه در خصوص بالتکلیفی صادرکنندگانی که بعد از ۳۰ دی ۹۸ صادرات صورت داده‌اند نیز، در حوزه استرداد مالیات بر ارزش افزوده و معافیت‌های مالیاتی نیز تصمیماتی اتخاذ شده است.

وی اظهار داشت: بر اساس ابلاغیه شماره ۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، پروانه‌های صادراتی تنها قابلیت واگذاری به واردکنندگانی داشت که توانایی واردات ۱۰۰۰ قلم کالای تعیین شده از سوی وزارت صمت را دارند؛ در حالیکه اعتقاد اتاق بازرگانی این است که هر واحد تولیدی باید ابتدا مواد اولیه بنگاه تولیدی خود را تهیه کند و فارغ از اینکه این مواد اولیه در فهرست ۱۰۰۰ قلم کالای تعیین شده از سوی وزارت صمت و ۳۰۰ قلم کالای تعیین شده از سوی وزارت جهاد قرار دارد، این تامین ارز را برای بنگاه تولیدی خود انجام دهد و مازاد آن را به دست سایر واردکنندگان بسپارد.

ملایی ادامه داد: این مورد هم از جمله مواردی بود که در اصلاحیه جدید لحاظ شده است که امیدواریم با تصویب آن در شورای هماهنگی اقتصادی دولت، این موضوع و مشکلات پیش روی تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان هم حل شود.

معاون کسب و کار اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: نگرانی و دغدغه این روزهای صادرکنندگان این است که این بسته هر چه سریعتر ابلاغ شود بلکه تا پایان سال عملیاتی گردد، در غیر این صورت مشکل صادرکنندگان به سال ۱۴۰۰ منتقل خواهد شد.

ملایی گفت: متأسفانه از زمان ابلاغ مصوبه ۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تا اجرایی شدن آن، حدود ۴۰ روز به طول انجامید و اجرای آن نیز به شدت با کندی صورت گرفت، اما بعد از ابلاغ هم برخی بانکهای عامل نسبت به اجرای این بسته اقدام نکردند و امیدواریم این بار علاوه بر اینکه بسته هر چه سریعتر ابلاغ شود، دستگاهها نیز نهایت همکاری را در اجرای آن داشته باشند.

معاون کسب و کار اتاق بازرگانی ایران با تشریح جزئیات آخرین وضعیت اصلاح بسته بازگشت ارز صادراتی سال ۹۸ و ۹۹ که در قالب ابلاغیه ۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صورت گرفته، گفت: تعیین تکلیف صادرات ریالی به عراق و افغانستان در سال ۹۷ و استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات سال ۹۸ و ۹۹ در این اصلاحیه انجام شده است.

**علی ملایی، معاون کسب و کار اتاق بازرگانی ایران** با اشاره به اصلاحات انجام شده در خصوص ابلاغیه شماره ۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت: در جریان اعتراضات فعالان اقتصادی به ابهام در برخی از بندهای ابلاغیه ۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، جلساتی در کمیته اقدام ارزی سازمان توسعه تجارت ایران و با حضور نمایندگان دستگاههای مختلف از جمله بانک مرکزی برگزار و این دستورالعمل مورد اصلاح قرار گرفت که در قالب اصلاحیه‌ای ظرف روزهای آینده ابلاغ خواهد شد.

به گزارش اکسپورتنا، وی از ارسال این اصلاحیه به وزیر صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی تجارت کشور، خبر داد و افزود: با توجه به نقطه نظرات وزیر صنعت، معدن و تجارت و دیدگاه کلی وی نسبت به تجارت خارجی، عنوان شد که این بسته صرفاً بر روی صادرات تمرکز کرده و واردات مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی در آن تسهیل نشده است که بر این اساس مقرر گردید تا مجدد، بازبینی دیگری بر روی این اصلاحیه صورت گیرد.

ملایی گفت: در اصلاحیه‌ای که با نظرات جمعی نمایندگان دستگاههای دولتی عضو کمیته اقدام و نمایندگان بخش خصوصی صورت گرفته، علاوه بر مباحث صادراتی و حل مشکلات و مسائل پیش روی صادرکنندگان، در مورد واردات و تسهیل ورود مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی نیز اصلاحاتی صورت گرفته و مجدد پیش‌نویس دستورالعمل برای تصمیم‌گیری در دولت، به وزیر صنعت، معدن و تجارت ارایه شده است.

این مقام مسئول در اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: بر این اساس قرار است در جلسه بعدی شورای هماهنگی اقتصادی دولت، بسته بازگشت ارز صادراتی مورد تصویب قرار گیرد که امیدواریم بتوانیم ظرف روزهای آینده، شاهد تصویب و ابلاغ این بسته باشیم.



معاون استاندار اصفهان:

## احداث مجتمع صنفی پوشاک اصفهان ۱۰۰ هزار اشتغال ایجاد می کند

به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: مقرر شد هیات موسس از انجمن نساجی، اتحادیه پوشاک، کیف، کفش و پارچه استان اصفهان تشکیل شود که کارها و امورات مربوط با ساماندهی بهتر پیش برود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به جانمایی این مجتمع صنفی تصریح کرد: بالاتر از شهر کمشچه در قسمت شرقی آزادراه شرق اصفهان محل احداث مراکز تولیدی است که مجوز دستگاههای مرتبط اخذ شده است. وی اضافه کرد: در کنار این مجموعه نیروگاه خورشیدی قرار دارد که برق این منطقه از طریق نیروگاه تامین می شود تا این مجتمع صنفی به مجتمع سبز تبدیل شود.

با تأسیس شهرک پوشاک، کیف و کفش اصفهان بسیاری از مشکلات این صنعت برطرف و موجب رونق این استان می شود. هدف از ایجاد این شهرک علاوه بر ساماندهی چرخه تولید تا توزیع، بهره گیری از ظرفیت های این صنعت و اشتغالزایی، برندسازی محصولات و پرداختن به صنعت مد است. از مجموع ۹ هزار و ۲۰۰ واحد تولیدی در استان اصفهان، ۲ هزار و ۳۰۰ واحد در صنعت نساجی با ۱۱۷ هزار نیروی کار فعالیت می کنند.



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: با تأسیس مجتمع صنفی پوشاک، کیف و کفش این استان برای ۱۰۰ هزار نفر اشتغال ایجاد می شود. حسن قاضی عسگر افزود: تاکنون حدود ۱۰ جلسه در خصوص تأسیس مجتمع صنفی پوشاک، کیف و کفش استان تشکیل شده و استعلام لازم اخذ شده است تا هیات موسس آن انتخاب شود.

## مشوقهای صادراتی به سمت ساخت پایانه های صادراتی مرزی هدایت می شود

ریالی به صادرکنندگانی است که به منابع مالی ریالی نیاز دارند و از طریق صندوق توسعه ملی یا بانکها می توانند تسهیلات با نرخ بهره ۱۴.۵ درصدی دریافت کنند. رئیس کل سازمان توسعه تجارت افزود: هم اکنون این تسهیلات از طریق بانک توسعه صادرات و چند بانک عامل دیگر در حال پرداخت به صادرکنندگان است. زادبوم گفت: زیرساخت های مرزی از قبیل پایانه های مرزی صادراتی و تیرپارکها و پایگاه های صادراتی بیشترین مشکل را در روند ساده سازی و روان سازی صادرات کشور دارند و کالا در این مرزها رسوب می کند. وی افزود: برای حل این مشکل در قالب ۵۶ طرحی که از استانها رسیده و در حال ارزیابی است، برای کمک به بخش خصوصی فعال در این بخش، اقدام به ایجاد زیرساخت های صادراتی از قبیل سردخانه و ... در مرزها از محل بودجه های دولتی مشوق صادراتی خواهیم کرد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: زیرساخت های صادراتی و لجستیک صادرات ما واقعاً ضعیف است و برای افزایش صادرات باید این زیرساختها درست شود. وی افزود: برخی از این زیرساختها مثل جاده ها و پایانه های مرزی و گمرک با همکاری وزارت راه و شهرسازی و گمرکات کل کشور و برخی دیگر از طریق توسعه لجستیک و خدمات بازرگانی در پایانه ها باید ایجاد شود که ما مشوق های صادراتی را در سال جاری به این سمت سوق داده ایم.



رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: مشوقهای صادراتی به سمت صادرکنندگان و تجهیز پایانه های صادراتی مرزی کشور هدایت می شود. حمید زادبوم گفت: مشوقهای صادراتی که در قانون بودجه امسال گنجانده شده بود، امسال محقق شده و بودجه این مشوقها در اختیار ما قرار گرفته است. به گزارش اسپورتنا، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، مشوقهای صادراتی برای صادرکنندگان و تجهیز پایانه های صادراتی مرزی کشور اعمال می شود. زادبوم گفت: بخشی از این مشوقهای صادراتی در قالب وام و اعتبارات



## کدام کالاهای ایرانی به عراق می‌روند؟

در سال‌های گذشته با بهبود نسبی شرایط سیاسی و امنیتی در عراق، دولت این کشور برای حمایت از تولید، واردات برخی محصولات را ممنوع اعلام کرده که همین موضوع برای برخی کالاهای ایرانی مشکل ساز شده است اما با این وجود فعالان اقتصادی معتقدند عراق ظرفیت بالایی دارد و می‌توان با جایگزین کردن محصولات، نفوذ ایران در بازار این کشور را تمدید کرد.

در چنین شرایطی سازمان توسعه تجارت اعلام کرده که یک نمایشگاه تخصصی برای معرفی محصولات ایرانی در عراق برگزار خواهد کرد. براساس برنامه‌های سازمان توسعه تجارت ایران در سال ۱۳۹۹ در زمینه تسهیل و توسعه صادرات به کشورهای همسایه به ویژه کشور عراق از طریق برگزاری نمایشگاه‌های معرفی کالا و محصولات ایرانی، این نمایشگاه از ششم تا نهم اسفندماه سال جاری توسط شرکت مدیریت پروژه‌های نمایشگاهی و تحت نظارت دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت برگزار خواهد شد.

ایران تلاش کرده در این نمایشگاه تمام محصولاتی که در عراق با اقبال مواجه شده‌اند را عرضه و معرفی کند. طبق اعلام سازمان توسعه تجارت، لوازم و تجهیزات ساختمانی، کاشی و سرامیک، تجهیزات خانه و آشپزخانه، رنگ و ابزار، عمران و راهسازی، آب، برق، گاز، پتروشیمی، مواد شوینده و بهداشتی، دارو و تجهیزات پزشکی، مبلمان و دکوراسیون خانه و آشپزخانه، مواد غذایی و صنایع مرتبط، انواع ماشین‌آلات، پلاستیک و صنایع وابسته، کیف و کفش و پوشاک، کشاورزی، دام و طیور، نساجی، آرایشی و بهداشتی، فرش و کفپوش بخشی از محصولاتی است که در این نمایشگاه عرضه خواهند شد.



سازمان توسعه تجارت اعلام کرده که در هفته‌های آینده یک نمایشگاه اختصاصی برای معرفی کالاهای ایرانی در عراق برگزار خواهد شد. در طول سال‌های گذشته عراق همواره به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی مطرح بوده و این روند در سال جاری نیز ادامه پیدا کرده است. با وجود آنکه تحت تاثیر کرونا، تردد در مرزهای مشترک دو کشور برای چند ماه ممنوع یا محدود شد اما با از سرگیری تجارت، بار دیگر عراق به مقصدی مهم برای کالاهای ایرانی بدل شد. به گزارش ایسنا، در آماري که از تجارت ایران در سال ۹۹ تا اواسط پاییز منتشر شد، عراق برای دوره‌ای کوتاه توانست جایگاه چین را به‌عنوان اصلی‌ترین واردکننده بگیرد و در آمارهای فعلی نیز با فاصله‌ای کم نسبت به چین در رده دوم قرار دارد.

معاون امور صنایع وزارت صمت در مراسم افتتاح واحدی تولیدی پارچه گردباف خبر داد:

## رشد ۲۸ درصدی اشتغال صنعتی کشور در ۱۰ ماهه امسال

مهدی صادقی نیارکی در جریان سفر یک روزه به استان قم با اشاره به زیرساخت‌های صنعتی این استان از رشد ۸ درصدی پروانه‌های صنعتی در سال جاری خبر داد و گفت: در سال جاری پروژه‌های مهمی به بهره‌برداری رسید و در ۱۰ ماه اخیر تعداد واحدهای صنعتی به ۵ هزار و ۸۰۰ مورد رسیده که برای بیش از ۱۰۹ هزار نفر اشتغال صنعتی به همراه داشته است.

به گزارش شاتا، وی افزود: میزان سرمایه‌گذاری در کشور نیز از رشد مناسبی برخوردار بوده و با افزایش ۳۰۰ درصدی به ۱۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. معاون امور صنایع وزارت صمت در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر توسعه ساخت داخل و مدیریت واردات گزارشی از میزهای تخصصی توسعه و تعمیق ساخت داخل و تحقق برنامه‌های داخلی سازی در صنایع راهبردی ارائه کرد.

گفتنی است که معاون امور صنایع وزارت صمت در این سفر یک روزه از نزدیک در جریان پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های صنعتی استان قم قرار گرفت.



معاون امور صنایع وزارت صمت در افتتاح واحد صنعتی پویا بافت تولیدکننده انواع پارچه گردبافت و پاکت بسته‌بندی مواد غذایی از رشد ۲۸ درصدی اشتغال صنعتی در کشور در ۱۰ ماهه امسال خبر داد.





## بازدید از زیرساخت‌های تولیدی یکی از واحدهای نساجی استان آذربایجان غربی

وجین و بیش از ۱۴ هزار تن انواع نخ پنبه پلی استر و ویسکوز، اولین برنامه این سفر صنعتی بود. فرماندار خوی گفت: با بهره‌برداری از فاز توسعه کارخانه‌های نساجی این شهرستان برای ۵۰۰ جوان جویای کار شغل در این شهرستان فرصت اشتغال ایجاد می‌شود.

حسین عباسی فرماندار خوی با اشاره به افتتاح فاز توسعه کارخانه‌های نساجی خوی گفت: اکنون در این واحد صنعتی حدود ۵۰۰ نفر مشغول به کار هستند که با بهره‌برداری از واحد توسعه، به ۲ برابر افزایش می‌یابد.

او اظهار کرد: با بهره‌برداری از فاز توسعه کارخانجات نساجی خوی، ظرفیت تولید سالانه آن به ۲۷ میلیون متر مربع پارچه کتان و جین و ۱۴ هزار تن انواع نخ پنبه پولیستر رسیده و مواد تولیدی آن، نیاز اولیه ۵۰ واحد نساجی کشور را تامین می‌کند. عباسی بیان کرد: طرح توسعه کارخانجات نساجی شامل احداث و تجهیز بخش رنگرزی این کارخانجات است که روزانه ۴۰ هزار متر مربع از پارچه‌های خام تولیدی را رنگرزی خواهد کرد.

فرماندار خوی اظهار کرد: کارخانه نساجی این شهرستان ظرفیت بسیار خوبی به لحاظ تولید و رنگرزی داراست و برای پیشرفت بیشتر به همکاری بیش از پیش مسوولان این کارخانه و مدیران شهرستانی نیاز داریم.

عباسی با اشاره به میزان سرمایه‌گذاری در فاز توسعه این کارخانجات، گفت: یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال از محل آورده شخصی سرمایه‌گذار برای توسعه کارخانه نساجی خوی سرمایه‌گذاری و فاز توسعه آن با ۱۲ هزار مترمربع مساحت در حال احداث است.



معاون امور صنایع وزارت صمت در جریان بازدید از صنایع مهم استان آذربایجان غربی از نزدیک از روند تولید واحد صنعتی نساجی خوی با ظرفیت اشتغالی بیش از ۸۰۰ نفر بازدید کرد. مهدی صادقی نیارکی در جریان این بازدید که شهرداری استاندار آذربایجان غربی و مدیران کل معاونت امور صنایع حضور داشتند از نزدیک در جریان توانمندی‌های این واحد صنعتی قرار گرفت.

به گزارش شاتا، این واحد تولیدی بزرگترین واحد صنعتی در حوزه نساجی در استان بوده که توانایی تولید انواع نخ و انواع پارچه و رنگرزی را دارد و برای تکمیل زنجیره محصولات تولیدی جواز توسعه در زمینه تولید انواع پوشاک کسب کرده است.

واحد صنعتی نساجی خوی با ظرفیت تولید ۲۷ میلیون متر مربع انواع پارچه کتان

## با حضور مشاور رییس جمهور؛ واحد تولیدی پوشاک دیانا تجارت ریسمن در منطقه آزاد ماکو به بهره‌برداری رسید

پوشاک «دیانا تجارت ریسمن» با حجم سرمایه‌گذاری خارجی ۳ میلیون دلار در شهرک صنعتی ماکو افتتاح شد.

این واحد تولیدی که روزی وارد کننده پوشاک بودند امروز به تولید کننده پوشاک تبدیل شده‌اند و با انتقال تجهیزات و تکنولوژی از کشور ترکیه به منطقه آزاد ماکو، اقدام به تولید پیراهن و کت و شلوار کرده‌اند.

به گزارش اقتصاد ۳۴، با توجه به بیماری کرونا و رعایت پروتکل‌های بهداشتی در حال حاضر ۱۱۰ نفر در این واحد تولیدی مشغول به کار هستند که در صورت رفع این مشکل این تعداد به ۲ برابر افزایش خواهد یافت.

این واحد تماماً با سرمایه‌گذاری خارجی انجام گرفته است و میزان سرمایه‌گذاری در این واحد تولیدی سه میلیون دلار است.

همچنین با توجه به فعالیت جدید نیروی انسانی در این واحد روزانه ۶۰۰ پیراهن تولید می‌شود، که قابلیت افزایش به ۲ هزار عدد را دارد.



با حضور مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو و جمعی از مسئولان منطقه، واحد تولیدی



مدیر کل دفتر تامین مالی و پشتیبانی تولید وزارت صمت تأکید کرد:

## تامین مالی صنعت نساجی با استفاده از اوراق گام

تأکید همه ی کارشناسان است .

شهبازی بیان کرد: اوراق گام فرصت مناسبی برای صنایعی مانند قطعه سازی ، نساجی و... است که می توانند از این ظرفیت استفاده نمایند.

مدیر کل دفتر تامین مالی و پشتیبانی تولید وزارت صمت توضیح داد: حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان مصوبه انتشار اوراق گام برای تأمین سرمایه در گردش زنجیره قطعات خودرو اخذ شده و زنجیره های فرش ماشینی، نساجی، ساخت تجهیزات و ماشین الات صنعتی در حال طی مسیر هستند.

در این نشست، معاون دفتر اعتبارات بانک مرکزی گفت: گواهی اعتبار مولد (گام) که از ابزارهای مورد تأیید بانک مرکزی و بازار سرمایه است به عنوان ابزاری دو گانه در بازار پول و بازار سرمایه امکان تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش واحد های تولیدی را خواهد داشت.

عمرانی افزود: به دلیل ضمانت کامل بانکهای عامل، ریسکی متوجه دارندگان اوراق نخواهد بود.

در پایان این نشست، با توجه به استقبال حاضرین برای استفاده از اوراق گام جهت تأمین مالی بخشی از نیاز واحدهای نساجی، مقرر گردید به منظور عملیاتی نمودن و فرهنگ سازی بهره مندی از این اوراق در زنجیره صنعت نساجی، ابتدا تعدادی از واحدهای متقاضی از سوی انجمن صنایع نساجی ایران به منظور هماهنگی ها و اقدامات لازم تا حصول نتیجه به دفتر تامین منابع مالی وزارت صمت معرفی شوند .

بنا بر این گزارش، مزیت اصلی اوراق گام احیای خرید اعتباری در زنجیره های تولید بوده که با توجه به اینکه کارمزد انتشار یک بار قابل پرداخت است در صورت مدیریت صحیح و شناسایی زنجیره ها امکان نقل و انتقال بدون کارمزد و در نتیجه کاهش هزینه های مالی بنگاه های تولیدی فراهم شده است



مدیر کل دفتر تامین مالی و پشتیبانی تولید وزارت صمت، معدن و تجارت گفت: سیاست وزارتخانه سوق دادن صنایع مختلف به استفاده از ابزارهای نوین مالی است و در این راستا، با همکاری بانک مرکزی ، تأمین مالی صنعت نساجی از طریق اوراق گام اجرایی می شود.

نعمت اله شهبازی در نشست مشترک بهره گیری از ابزار گواهی اعتبار مولد (گام) در زنجیره های تولیدی صنعت نساجی، در محل انجمن صنایع نساجی ایران که با حضور هیات مدیره انجمن و مدیران تعدادی از واحدهای این صنعت و مدیران مرتبط وزارت صمت و بانک مرکزی برگزار شد گفت: واحدهای صنعتی فعال در زنجیره صنعت نساجی می توانند برای کمک به تأمین بخشی از سرمایه در گردش مورد نیاز از گواهی اعتبار مولد گام استفاده نمایند.

به گزارش شاتا، وی افزود: شبکه بانکی بنا به رشد شدید هزینه های تولید در سال جاری توان و ظرفیت پاسخگویی به تمام نیاز واحدهای تولیدی به تسهیلات را ندارد و متنوع نمودن ابزارهای تأمین مالی بخش تولید امری ضروری و مورد

## صادرات پارچه ازبکستان به ۱.۹ میلیارد دلار رسید

دولت ازبکستان در حال برنامه ریزی برای فرآوری کل محصول کتان خام این کشور در سال ۲۰۲۵ است تا ارزش محصولات نساجی خود را به ۷ میلیارد دلار برساند.

در اوایل این ماه کمیته آمار ازبکستان اعلام کرد که حجم کل تجارت خارجی این کشور در سال ۲۰۲۰ با سقوطی ۱۳.۱ درصدی نسبت به سال گذشته به ۳۶.۳ میلیارد دلار رسیده است.

داده های کمیته آمار ازبکستان نشان می دهد که صادرات محصولات نساجی این کشور به ۷۰ کشور جهان در سال ۲۰۲۰ نسبت به سال گذشته ۲۹۵ میلیون دلار جهش داشته و به ۱.۹ میلیارد دلار رسیده است.

بخش بزرگی از کالاهای نساجی ازبکستان به روسیه، چین، قرقیزستان و ترکیه ارسال شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، ازبکستان به عنوان یکی از بزرگترین صادر کنندگان کتان جهان، در سال های اخیر گام های مهمی برداشته است تا به جای صادر کردن مواد خام، پارچه های با ارزش افزوده بالا را به جهان صادر کند.





## ورود یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار ارز صادراتی به سامانه نیما

اقتصادی مناسبی برخوردار شویم.

همتی با بیان اینکه برخی سیاستهای تجاری و ارزی کشور، تمام ارزهای ایران را می‌بلعید، گفت: طی سالهای گذشته چندصد میلیارد دلار از ارزهای ایران از روش واردات کالاهای لوکس و غیرضروری یا دارای مشابه داخلی یا حتی از طریق واردات بدون انتقال ارز از کشور خارج شده است؛ اما باید به طور جدی این موضوع را در سیاستگذاری‌های خود در نظر بگیریم که منابع ارزی را بهینه مصرف کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه من همچنان مخالف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستم، گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی زمانی به کالاهای اساسی داده شد که البته آن زمان نرخ دلار نیمایی ۷ هزار تومان بود؛ اما به تدریج ارز نیمایی رشد کرد؛ اما در همان مقطع ما تأمین ارز ۴۲۰۰ تومانی را کمتر کردیم؛ اما وقتی که فاصله بالا رفت، مجبور هستیم که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای حمایت از اقشار آسیب پذیر تزریق کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه اگر بنای دلار ۲۳ هزار تومان باشد، باید این نرخ باز هم کاهش یابد پس نوسان در قیمتها خواهیم داشت؛ گفت: ما مسائل روزمره مردم را به شرایط بازار آزاد نمی‌توانیم بسپاریم؛ ضمن اینکه اگر تحریم ادامه یابد باید روی خوراک روزانه مردم کنترل بیشتری داشته باشیم.

وی افزود: من مخالف برداشته شدن ارز ۴۲۰۰ تومانی نیستم؛ اما مسائل کشور مسائلی نیست که یک شب آزمون کنیم و فردا اعمال نمائیم.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱,۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی پرداخت شده که ۶۰ درصد آن سرمایه در گردش بوده که ۷۲۰ هزار میلیارد تومان منابع را شامل می‌شود که منجر به رشد اقتصادی بخش‌های مختلف هم شده است. در این رابطه دادستان کل کشور در بانک مرکزی حضور یافته که بر اساس آن جلسه، کمیته‌ای مشترک میان نظام بانکی و دادستانی به صورت منظم دو هفته یکبار تشکیل شده است تا مورد به مورد مسائل مطرح شود. همتی با بیان اینکه هر روز چندین نامه نظارتی و اعتراضی به بانک‌ها از سوی بانک مرکزی ارسال می‌شود گفت: مقاومت زیادی در برخی مناطق و شهرستانها برای تعطیلی شعب وجود دارد و نمایندگان مجلس و استاندار نامه می‌زنند که فلان شعبه تعطیل نشود.

همتی در خصوص نرخ سود سپرده نیز گفت: در شرایط اقتصاد تورمی، نرخ سود باید افزایش یابد و این دیدگاه گروهی از اقتصاددانان است اما گروه دیگری معتقد به کاهش سود هستند تا پی به ای بازار سرمایه نسبت به سود سپرده برتری یابد؛ البته ما قادر به بالا بردن نرخ سود سپرده نیستیم و این اعتقاد من در شرایط کنونی است تا منجر به ناترازی بیشتر بانک‌ها نشود؛ ضمن اینکه تورم کنونی ناشی از سود بانکی نیست؛ بلکه ناشی از شوک ارز و انتظارات تورمی است.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در شرایط تحریم، دلار ۴۲۰۰ تومانی را نمی‌توان به صورت یک‌شبه و بدون برنامه‌ریزی دقیق حذف کرد؛ چراکه قیمت دلار حساس است، گفت: از ابتدای بهمن یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار ارز از سوی صادرکنندگان در نیما عرضه شده است.

عبدالناصر همتی با بیان اینکه سخت‌ترین شرایط را گذرانده ایم و از آن عبور کرده ایم، گفت: با توجه به مذاکراتی که از سوی ایران در حال انجام است، به نظر می‌رسد که شرایط، بهتر خواهد شد.

به گزارش اکسپورتنا، وی با بیان اینکه علت نوسان ارز بیشتر روانی است، تصریح کرد: البته مسئولان باید در اظهارنظرهایشان دقت کنند؛ این در حالی است که بانک مرکزی مدافع سرکوب نرخ ارز نیست؛ اما به هر حال انتظارات تعدیل شده و نرخ ارز به کمتر از بیست هزار تومان خواهد رسید.

وی در پاسخ به این سوال که دولت نقدینگی خود را چگونه تأمین کرده و آیا این تأمین منابع، باعث افزایش قیمت ارز خواهد شد، افزود: بانک مرکزی طرفدار این نیست که قیمت ارز بالا بماند تا دولت نقدینگی تأمین کند؛ بلکه بانک مرکزی تمام تلاش خود را خواهد کرد تا نقدینگی مورد نیاز دولت را تأمین نماید؛ این در حالی است که سال قبل ۱۵ میلیارد دلار برای ارز ۴۲۰۰ تومانی تخصیص داده شده که بانک مرکزی ۷ میلیارد دلار آن را از ذخایر خود تأمین کرده است. همتی گفت: نرخ ارز در بازار ربطی به تأمین ارز دولتی ندارد؛ ضمن اینکه امسال نیز بانک مرکزی بخشی از نیازهای دولت را از ذخایر خود تأمین کرد؛ این در شرایطی است که برخی معتقد بودند که بازار را باید با ارزیابی تعدیل کرد؛ اما بانک مرکزی این کار را نکرد و محکم ایستاد و علیرغم بی‌سابقه‌ترین فشارهای تحریم، کالاهای مردم را با دلار ۴۲۰۰ تومانی تأمین کرد.

همتی با بیان اینکه احساس کردم که مسئولان کشور عمان در مذاکرات طولانی و مفصل خود با ایران، عزم جدی برای همکاری با ایران دارند گفت: ما منابع ارزی خوبی در عمان داشتیم که از آن استفاده کردیم و امیدواریم این روابط بهبود یابد. وی گفت: از منابع بلوکه شده خود در عمان استفاده کردیم و در مقابل، از کره‌ای‌ها برای عدم آزادسازی منابع خود شکایت خواهیم کرد.

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص خنثی سازی تحریم‌ها گفت: در حداکثر تحریم‌ها، کالاهای غیرنفتی، نفت و فرآورده‌های نفتی را صادر می‌کنیم و البته هنوز هم تحریم‌ها تمام نشده است؛ ضمن اینکه از ابتدای بهمن یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار ارز از سوی صادرکنندگان در نیما عرضه شده و تولید در کشور راه اندازی کرده است.

وی از طراحی بسته ای برای تأمین مالی زنجیره خودروسازی خبر داد و گفت: این امر تحقق خواهد یافت، چراکه خودروسازی ایران به سمت شرایط بهتری خواهد رفت؛ البته ما هم نظارت می‌کنیم که منابع هدفمند در خطوط تولیدی از جمله لوازم خانگی، قطعه سازی، کشاورزی و خودروسازی استفاده شود و از رشد



## عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش ایران مطرح کرد؛ فرمول برندینگ کفش در ایران

توسعه صادرات دست پیدا کند.

اما برای تدوین این برنامه راهبردی چه مواردی باید مدنظر قرار گیرد؟ فعالان این بخش معتقدند که مراحل زنجیره ارزش در صنعت پوشاک و کفش اعم از تامین مواد اولیه، طراحی و مد، تحقیق و توسعه، تولید بازاریابی و فروش و همچنین خدمات پس از فروش باید در برنامه راهبردی در نظر گرفته شود.

در این خصوص عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش ایران معتقد است؛ که در مرحله اول برنامه راهبردی باید زنجیره ارزش که مربوط به تامین مواد اولیه است مدنظر قرار گیرد، بزرگان این صنعت می توانند با جمع بندی تقاضا، مواد اولیه این زنجیره را به صورت تجمیعی تولید کنند و در اختیار سایر واحدهای صنعتی قرار دهند تا به این طریق هزینه های تامین مواد اولیه کاهش پیدا کند و به این طریق تولید مقرون به صرفه شود.

به اعتقاد لشکری، در مراحل بعدی زنجیره ارزش نیز می توان گروههای تولیدی در کنار یکدیگر ( فعالان صنعت نساجی و پوشاک) از ظرفیت های موجود یکدیگر بهره مند شد تا در نهایت با تشکیل چند برند مشترک از مجموعه شرکت های حوزه پوشاک و کفش شکل بگیرد، این رخ داد هر چند به رقابتی شدن این دو گروه منجر می شود، اما آنچه مسلم است در فروش نهایی این دو گروه می توانند سود ببرند.

عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش ایران با اشاره به اینکه این دو صنعت به بازار و مواد اولیه نیاز دارد افزود: اگر دو صنعت نساجی و کفش در کنار یکدیگر باشند می توانند زمینه سرسپیدن به بازار جهانی و برندسازی را فراهم کنند. به گفته لشکری، کشورهای نوظهور در ۲۵ سال گذشته با سرمایه گذاری در دو صنعت پوشاک و کفش توانستند روند توسعه خود را شتاب دهند و در حال حاضر به عنوان کشورهای اصلی تولیدکننده پوشاک و کفش شناخته می شوند. ما نیز می توانیم به این روش روند توسعه خود را گسترش دهیم البته برای رسیدن به این هدف باید زنجیره تامین خود را فعال کنیم.

عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش ایران در ادامه با اشاره به اینکه توان تولید کفش ورزشی در کشور وجود دارد عنوان کرد: در تولید کفش ورزشی نیازمند پارچه هستیم در صورتی که بتوانیم با تولیدکنندگان نساجی در تامین پارچه مورد نیاز به تعامل برسیم می توانیم در این بخش به رشد قابل توجهی دست پیدا کنیم و در صورت تحقق این امر علاوه بر توکنندگان کفش فعالان صنعت نساجی نیز متفجع خواهند شد و از سوی دیگر زمینه برندسازی در این خصوص نیز فراهم خواهد شد.

به گفته لشکری، پروژه وزارت صنعت، معدن و تجارت تقویت زنجیره تامین است تا حلقه های زنجیره بتوانند به شبکه های فروش متصل شوند.



سهم بالای صنعت نساجی و پوشاک در ارزش تولیدات صنعتی موجب شد تا وزارت صنعت، معدن و تجارت در کنار سه «شامل آشامیدنی و غذایی، گوهر سنگ ها و لوازم خانگی» تدوین برنامه راهبردی برای این صنایع در دستور قرار دهد.

توانمند کردن بخش تولید را می توان یکی از راهکارهای رسیدن به صادرات غیر نفتی دانست، مسیری که می تواند روند توسعه این بخش را شتاب دهد و علاوه بر حضور در بازارهای جهانی می تواند زمینه برندسازی را برای این دو صنعت فراهم کند. اما سوالی که در این میان مطرح می شود این است که برنامه های این چنینی تا چه میزان می تواند گره گشای مشکلات صنایع باشد و چالش های بنگاههای تولیدی را کاهش دهد؟

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از اقتصادنیوز، در این خصوص علی لشگری عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش ایران با اشاره به سهم بالای صنعت نساجی و پوشاک در ارزش تولیدات صنعتی می گوید: این دو صنعت در کنار سه گروه دیگر از صنایع به عنوان صنایع راهبردی مدنظر قرار گرفته اند و تدوین برنامه راهبردی برای این صنایع در دستور کار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته است.

بر اساس هدف گذاری صمت، برنامه ریزی راهبردی برای این صنایع متناسب با ظرفیت های موجود در سه بخش «توسعه بازار داخلی، خارجی و ارتقاء توانمندی های نیروی شاغل در این صنایع با همکاری تشکل های تخصصی و صنایع پیشران» صورت خواهد گرفت؛ هدف گذاری که در راستای افزایش توانمندی این گروههای صنعتی پیش بینی شده است.

در این خصوص و برای تحقق این هدف وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین برنامه های توسعه ای را برای چهار گروه کالایی مهم شامل آشامیدنی و غذایی، گوهر سنگ ها و لوازم خانگی را در دستور کار قرار دهد. در کنار برنامه توسعه ای این وزارتخانه سعی دارد تا با تجمیع این صنایع و ایجاد یک برند مشترک به



## آخرین آمار ترخیص کالاهای اساسی از گمرکات کشور

کنند

وی ادامه داد: همچنین در مورد استرداد حقوق ورودی کالا، مواد اولیه که وارد می شود و در فرآیند تولید کالا قرار می گیرد، تضمین از آنها گرفته می شود تا در فرایند ساخت پس از صادرات مضامین آنها مسترد شود.

رییس کل گمرک همچنین در بخش دیگری از سخنان خود از صرفه جویی ۷۰ میلیون یورویی معادل ۲ هزار میلیارد تومان در واردات ایکس ری خبر داد. وی افزود: در ترانزیت، سرعت و دقت باید توامان با هم باشد که البته هر کدام از این مولفه ها متضاد هم هستند بنابراین اگر سرعت بالا برود دقت کاهش می یابد و اگر دقت بالا برود سرعت کاهش می یابد در نتیجه باید این دو مورد را با استفاده از تجهیزات لازم هماهنگ و رصد کنیم.

میراشرفی تصریح کرد: یکی از کشورهایی هستیم که پیچیدگی در تجارت خارجی داریم و بیش از ۳۰ سازمان در کنار تعدد قوانین و سایر مباحث به این پیچیدگی دامن زده است و کرونا را نیز باید به آن اضافه کرد.

معاون وزیر اقتصاد افزود: یکی از برنامه ها اجرای نظارت های غیر ملموس و غیر مزاحم است که لازمه آن استفاده از دستگاه های ایکس ری است که در حال حاضر ۱۴ دستگاه ایکس ری کامیونی داریم که حداقل باید به ۵۰ دستگاه برسد که هر کدام چند ده میلیارد تومان هزینه دارد.

میراشرفی ادامه داد: در حال حاضر برنامه ریزی برای تجهیز ۱۴ دستگاه ایکس ری تا سال آینده هستیم و پنج دستگاه ایکس ری خودرویی نیز اضافه می شود. وی گفت: با توجه به قراردادهایی که با بخش خصوصی بسته شده ۷۰ میلیون یورو معادل ۲ هزار میلیارد تومان صرفه جویی ارزی در واردات ایکس ری داریم که این ایکس ری ها با مشارکت بخش خصوصی منعقد شده و ساخت داخل است. رییس کل گمرک درباره واردات موز گفت: در این بخش اگر ثبت سفارش معتبر و کد ساتنای بانکی وجود داشته باشد و اختصاص داده شده باشد کالا ترخیص می شود. وی ادامه داد: ۱۰۰ کانتینر شامل ۲ هزار تن موز هفته گذشته وجود داشت که منتظر کد ساتا بود و کار آن انجام و ترخیص شد اما به هر حال واردات میوه های گرمسیری مانند موز، نارگیل و آناناس با توجه به محدودیت ارزی محدود شده است.

میراشرفی درباره رسوب ۴۰ میلیون دلار کالا در گمرکات اظهار کرد: بر اساس مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، کالاهایی که تا ۱۱ آبان ماه به مبادی ورودی کشور رسیده باشد احصا و آمار آن به وزارت صمت داده شد که در نهایت کالاهایی که استعداد تخصیص ارز و کد ساتای بانکی با ارز متقاضی داشته باشند وارد خواهد شد و بر اساس همین مصوبه حجم زیادی کالا با همین مصوبه ترخیص شد. عمده این کالاها ماشین آلات راهسازی خطوط تولید آرایشی و بهداشتی هستند که با توجه به اولویت ها برای ترخیص، هنوز توسط وزارت



رییس کل گمرک از ترخیص ۴.۵ میلیون تن کالای اساسی از گمرکات کشور خبر داد. مهدی میراشرفی در یک نشست خبری که به صورت آنلاین برگزار شد، با اشاره به میزان کالاهای تخلیه شده، در حال تخلیه و در انتظار تخلیه اظهار کرد: برای ۴.۵ میلیون تن کالاهای اساسی قبض انبار صادر شده و این کالاها تخلیه شده اند.

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از اینستا، وی ادامه داد: هم اکنون ۱۶ فروند شناور نیز در اسکله، در حال تخلیه ۵۰۰ هزار تن کالا هستند و ۱۴ فروند شناور نیز در لنگرگاه وجود دارند که ۶۰۷ هزار تن کالا را به زودی تخلیه خواهد کرد. به گفته رییس کل گمرک، در مجموع آمار کالاهای تخلیه شده و در حال تخلیه و همچنین شناورهای موجود در لنگرگاه برای تخلیه کالا ۵ میلیون و ۶۰۷ هزار تن است. میراشرفی ادامه داد: سعی شده در ترخیص کالاهای اساسی به ویژه کالاهایی که مربوط به مقابله با کرونا می شوند در کمترین زمان ممکن تشریفات ترخیص انجام شود مثلاً تشریفات ترخیص واکسن «اسپوتنیک وی» ظرف کمتر از ۱۰ دقیقه انجام شد. همچنین یک سری از اقلام مرتبط با کرونا ظرف کمتر از ۴۸ ساعت تشریفاتمانند تامین ارز، مجوزها و سایر مباحث انجام شده و ترخیص شدند.

رییس کل گمرک پیش بینی کرد: تا پایان سال جاری واردات به ۳۶ میلیارد دلار و صادرات به ۳۴ میلیارد دلار می رسد که جمعاً حدود ۷۰ میلیارد دلار خواهد شد. البته این رقم زینده کشور نیست چراکه ۲۴ هزار میلیارد دلار در دنیا صادرات وجود دارد با توجه به آنکه ۷.۵ درصد منابع دنیا را در اختیار داریم اگر یک درصد صادرات را به خود اختصاص دهیم باید ۲۴۰ میلیارد دلار صادرات داشته باشیم که نیاز به توسعه استراتژی صادرات دارد.

معاون وزیر اقتصاد در مورد شرکت های خوشنام نیز گفت: در حال حاضر ۲۳۰ شرکت و سازمان خوشنام در امر تجارت از زمان اظهارنامه کالا تا مدت یکسال می توانند اظهارنامه خود را ارائه داده و حقوق عوارض خود را تا یک سال پرداخت





صمت، موردی به ما اعلام نشده است.

معاون وزیر اقتصاد درباره وضعیت درآمدهای گمرک نیز گفت: ۱۲ هزار میلیارد تومان رقم مصوب بودجه سال جاری است که تاکنون ۱۱ هزار میلیارد تومان

آن وصول شده و پیش‌بینی می‌کنیم ۱۰۰ درصد آن محقق شود. همچنین ۷ تا ۸ هزار میلیارد تومان مالیات ارزش افزوده وصول خواهد شد و در مجموع درآمد حقوق ورودی و مالیات ارزش افزوده به مرز ۲۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد.

## پیشنهادهایی برای بهبود وضعیت صنعت پوشاک؛ صنعت پوشاک حریف کرونا نشد



واردات غیر رسمی (قاچاق) در بازار داخل به واسطه توزیع مویرگی پوشاک خارجی خصوصا از طریق شبکه های اجتماعی؛ ضعف انسجام سیاستی ناشی از دوگانگی نهاد سیاستگذار و قوانین بالاسری در صنف (قانون اصناف) و صنعت (قانون تجارت)؛ محدودیت واردات مواد اولیه (خرچکار، پارچه و...) مورد نیاز برای صادرات پوشاک؛ ضعف در حلقه مد و طراحی شامل تحقیقات بازار، تحقیقات اندامی، کلکسیون سازی و Show Fashion، ضعف در برندینگ، خدمات پس از فروش (شامل استرداد، تعویض، تعمیر) افزایش هزینه‌های توزیعی در شبکه توزیع خرده فروشی سنتی و فقدان فروشگاه های تخصصی، فروش آنلاین، ضعف توان فناورانه در حوزه های مهندسی دوخت، فرآیند تولید و تجهیزات تولید»

بررسی و ارزیابی زنجیره ارزش پوشاک ایران حاکی از آن است که مهمترین مشکلات این زنجیره عبارتند از: ناهمخوانی کیفیت، انعطاف ناپذیری و تنوع کم محصولات، بالا بودن سهم واردات غیر رسمی (قاچاق) و...

در این بین متأسفانه تمرکز بالای این صنعت بر بازار داخل بواسطه نقصان‌هایی در زنجیره ارزش آن، همراه با تحدید بازارهای داخلی از ناحیه قاچاق اجناس خارجی، موجب شده است تا این صنعت از توان رقابتی چندانی برخوردار نباشد. بر همین اساس مرکز مطالعات و پژوهش های بازرگانی در گزارشی و در راستای ارتقای توان رقابت پذیری این صنعت از منظر بهبود و تکمیل زنجیره ارزش، پیشنهادهایی ارائه داده است:

صنعت پوشاک بواسطه ارتباط مستقیم آن با زندگی روزمره و نیازهای اساسی خانوار، پس از مواد غذایی و مسکن در درجه سوم اهمیت قرار دارد.

۱- حمایت از توسعه فناوری های نوین در زنجیره ارزش پوشاک شامل دو بخش طراحی (بهره گیری از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها برای داخلی سازی نرم افزارهای تخصصی تامین، تدارک، طراحی و مد) و تولید (استفاده از مواد اولیه پیشرفته و ارگانیک در تولید، مکانیزاسیون فرآیند تولید با بکارگیری ERP، چاپ سه بعدی و پرو مجازی)

در کنار نقش استراتژیک این صنعت در تامین یکی از اقلام اساسی خانوار، ویژگی اشتغال زای آن توام با هزینه پایین ایجاد هر شغل در این صنعت موجب شده است تا به یکی از کانون های ایجاد اشتغال صنعتی، همواره مورد توجه سیاستگذاران باشد. اما در یک سال گذشته به واسطه سایه سنگین کرونا صنعت پوشاک به شدت با بحران رو به رو شده است تا جایی که شاهد تعطیلی صدها کارگاه تولید پوشاک (به خصوص کارگاه های کوچک) و بیکاری جمعیت بسیار زیادی در حوزه پوشاک بوده ایم که البته هنوز آمار دقیق از آن ها منتشر نشده است.

۲- ایجاد پنجره واحد طراحی و تولید پوشاک با مشارکت وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، انجمن ها و اتحادیه های تولید و صادرات پوشاک با هدف تسریع فرآیندهای مجوزدهی

به گزارش اتاق تهران، در این بین کاهش تقاضا برای خرید پوشاک به خصوص در دو بازار مهم شب عید و شروع سال تحصیلی هم در اقتصاد صنعت پوشاک نقش بسیار مخربی داشته است. همچنین باید به این مورد حضور بیشتر افراد در خانه و کاهش نیاز به خرید پوشاک به عنوان کالایی مصرفی را هم اضافه کرد. البته در کنار این چالش ها صنعت پوشاک با مشکلات ریشه ای هم همیشه درگیر بوده است. بررسی و ارزیابی زنجیره ارزش پوشاک ایران حاکی از آن است که مهمترین مشکلات این زنجیره عبارتند از:

۳- پشتیبانی از ایجاد مدارس تخصصی طراحی و تاسیس خانه مد پوشاک  
۴- مجوزدهی به شرکت های تخصصی خدمات طراحی و مد و پرداخت بخشی از هزینه طراحی برای شرکت های تولید کننده داخلی  
۵- تشویق ادغام های عمودی میان تولید کنندگان محصولات نساجی و پوشاک و در اولویت قراردادن این بنگاه ها جهت دریافت حمایت های دولتی.  
۶- حمایت از برگزاری جشنواره های ملی پوشاک بومی در هر فصل.  
۷- صدور جواز ورود موقت جهت تامین مواد اولیه مشروط به صادرات حداقل ۵۲ درصدی تولیدات.»

۱- ناهمخوانی کیفیت، انعطاف ناپذیری و تنوع کم محصولات، بالا بودن سهم



## چه کسانی می توانند تسهیلات ارزی بگیرند

یک میلیارد دلار تسهیلات ارزی را برای تسهیلات یک ساله و ۴۰ درصد باقی مانده را برای تسهیلات چهار ساله اختصاص بدهند و اعطای تسهیلات بیش از این مبلغ به تایید بانک مرکزی نیاز دارد.

همچنین، بانکها می توانند حداکثر تا سقف پنج میلیون دلار برای اشخاص حقیقی و ۲۰ میلیون دلار برای اشخاص حقوقی اعم از خصوصی و دولتی مشروط به اینکه تسهیلات اعطایی از پنج درصد سرمایه بانک تجاوز نکند، بپردازند.



علاوه بر این، اعطای تسهیلات ارزی به اشخاص حقوقی در قالب اعتبار خریدار حداکثر تا سقف ۳۰ میلیون دلار مانعی ندارد. طبق اعلام بانک مرکزی، محل تامین و اعطای تسهیلات ارزی سرمایه‌های ارزی مشتریان نزد بانکها، ذخایر ارزی بانکها، امکانات شعب خارج از کشور و کارگزاران بانکها است و کسانی که واجد شرایط برای دریافت این وام هستند شامل صادرکنندگان کالاهای غیرنفتی، خدمات و تولیدکنندگان، مجریان طرحهای خودگردان با اولویت طرحهای نیمه تمام می شود.

صادرکنندگان کالاهای غیرنفتی، خدمات و تولیدکنندگان، مجریان طرحهای خودگردان با اولویت طرحهای نیمه تمام می توانند از بانکهای کشور تسهیلات ارزی دریافت کنند که بانکها می توانند حداکثر تا سقف پنج میلیون دلار برای اشخاص حقیقی و ۲۰ میلیون دلار برای اشخاص حقوقی اعم از خصوصی و دولتی مشروط به اینکه تسهیلات اعطایی از پنج درصد سرمایه بانک تجاوز نکند، بپردازند.

از سوی دیگر، نرخ سود تسهیلات ارزی به تشخیص بانک عامل با توجه به نرخ ارز و وضعیت اعتباری متقاضی تعیین و نرخ سود تسهیلات صادراتی براساس مفاد آیین نامه تامین مالی صادرات محاسبه می شود.

بانکها برای کمک به توسعه اقتصادی، گسترش صادرات و ایجاد اشتغال می توانند تا یک میلیارد دلار به صادرکنندگان و تولیدکنندگان واجد شرایط تسهیلات ارزی بپردازند که این تسهیلات یک ساله و چهارساله هستند و نوع اول برای خرید مواد اولیه و مصرفی و دیگری برای خرید ماشین آلات تولیدی، خدمات مربوطه یا تکمیل طرحهای نیمه تمام و هزینه های مربوط به صدور خدمات پرداخته می شود.

همچنین متقاضیان دریافت این وام بدانند که تا شش ماه پس از تاریخ گشایش اعتبار اسنادی برای خرید مواد اولیه و مصرفی و تا دو سال پس از تاریخ گشایش اعتبار اسنادی برای ورود ماشین آلات و اجرای طرحها می توانند از تسهیلات ارزی بهره مند شوند و در صورت سپری شدن دوره استفاده قبل از استفاده کامل از تسهیلات، تمدید دوره یادشده به تشخیص بانک با توجه به مقررات جاری بلامانع است.

به گزارش خبرنگاران، در این راستا، بانکها می توانند معادل ۶۰ درصد از

## الزام شناسه دار بودن کالاهای پوشاک، کفش، کیف و کمر بند خارجی

مذکور علاوه بر ضبط کالا، موجب جریمه نقدی یک تا سه برابر ارزش کالای قاچاق می باشد.

لازم به ذکر است قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و دستورالعمل های مذکور سابقاً به طرق مقتضی اطلاع رسانی شده و در فضای مجازی نیز در دسترس است و بیش از دو سال نیز از پایان مهلت های قانونی سپری شده است. ضمناً لازم است پیرونامه شماره ۲۴۸۱۱۸/۶۰ مورخ ۱۵/۱۰/۱۳۹۹ وزارت صنعت، معدن و تجارت، هرچه سریعتر نسبت به ثبت اطلاعات موجودی و خرید و فروش کالاهای برند خارجی خود در سامانه جامع تجارت اقدام نمایید.

قابل توجه کلیه واردکنندگان و عرضه کنندگان محترم کالاهای خارجی پوشاک، کفش، کیف و کمر بند

به اطلاع می رساند پیرو بند «ذ» مواد ۱ و ۲ و ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هرگونه عرضه پوشاک، کفش، کیف و کمر بند وارداتی فاقد شناسه کالا یا دارای ویژگی های غیرمنطبق با شناسه کالای نصب شده در سطح خردهفروشی حتی در صورت ارائه اسناد مثبت گمرکی، قاچاق محسوب می شود و می بایست از سطح عرضه جمع آوری گردد.

شایان ذکر است مجازات ارتکاب قاچاق به موجب بند «ب» ماده ۱۸ قانون



## ترخیص کالاهای ممنوعه آزاد شد

به گفته ارونقی، چنانچه بانک عامل به صورت کتبی و صراحتاً تأمین ارز را تأیید و در سامانه تأمین ارز بانک مرکزی رویت شود، امکان ادامه فرایند تجاری و ترخیص، به صورت بانکی مقرر خواهد بود.

وی تأکید کرد که ثبت سفارشات اخذ شده از این محل مشمول قید زمانی برای ترخیص نیست و صاحبان کالا می توانند از روز شنبه (امروز) همزمان با ۲۵ بهمن ماه برای ترخیص کالاهای خود اقدام کنند.

معاون فنی گمرک ایران در رابطه با اینکه وضعیت کالاهایی که ثبت سفارش آن ها بدون انتقال ارز بوده، چگونه خواهد شد؟ نیز توضیح داد که در این رابطه و براساس مصوبه هیأت وزیران و اصلاحیه بعدی آن در ۲۹ بهمن ماه سال گذشته، کالاهایی که دارای ثبت سفارش بوده و بارنامه یا قبض انبار آن ها قبل از دویست و شصت ماه سال گذشته صادر شده بود امکان ترخیص به صورت بدون انتقال ارز را داشتند که صاحب کالا می توانست با پرداخت حقوق ورودی و دو برابر سود بازرگانی تا ۲۶ شهریورماه نسبت به آن اقدام کند.

وی با بیان این که ادامه فرایند ترخیص کالاهای گروه چهار با ثبت سفارش بدون انتقال ارز از پایان مهلت تعیین شده دیگر امکان پذیر نبود یادآور شد که مذاکراتی در این رابطه صورت گرفته که در صورت موافقت هیأت وزیران و تمدید زمان، امکان ترخیص این کالاها نیز وجود خواهد داشت.



گفتنی است؛ در مدت اخیر در مورد کالاهایی که قبل از ممنوعیت وارد گمرک و بنادر شده بودند حواشی وجود داشته و صاحبان کالا بارها خواستار تعیین تکلیف این کالاها شدند، این در حالی است که بعد از ورود کالا به دلیل تغییر شرایط، با وجود مجوزهای صادره و حقوق مکتسبه ای که برای صاحب کالا ایجاد شده بود امکان ترخیص پیدا نکردند.

در کنار گروه چهار اقلام گروه ۲۷ نیز قرار دارند که اولویت ارزی غیر فعال داشته و امکان ترخیص ندارند، در بین اقلام این گروه ها کالاهای فاسد شدنی نیز قرار دارد که در نتیجه عدم تعیین تکلیف در آستانه فساد قرار گرفته اند.



طبق اعلام معاون فنی گمرک ایران طی پیگیری های صورت گرفته، امکان ترخیص آن دسته از کالاهای گروه چهار (واردات ممنوع) که دارای ثبت سفارش بانکی بوده و قبل و یا حتی بعد از تاریخ ممنوعیت تأمین ارز شده باشند، بدون قید زمانی فراهم شده است، در مورد ترخیص ثبت سفارش های بدون انتقال ارز نیز به زودی تصمیم گیری می شود.

از سال ۱۳۹۷ و با تغییر شرایط ارزی و محدودیت های اعمال شده، واردات کالاهای گروه چهار که عمدتاً مصرفی و غیر ضرور هستند، ممنوع شد. اما قبل از ممنوعیت، بیش از ۷۰ میلیون یورو از این کالاها وارد گمرک و بنادر شده بود که با توجه به محدودیت های ارزی، با واردات آن ها مخالفت و متوقف شد. به گزارش ایسنا، در حالی انتقاداتی نسبت به ترخیص این قبیل کالاها وجود داشت که مسئولان گمرک اعلام کرده بودند تمام این اقلام قبل از ممنوعیت واردات به گمرک و بنادر آمده و صاحبان آن ها علیرغم حقوق مکتسبه ایجاد شده نتوانسته بودند در مهلت قانونی نسبت به ترخیص اقدام کنند.

به هر صورت، طی مذاکرات صورت گرفته از سال گذشته و در ۲۹ بهمن سال ۱۳۹۸ تا ۲۶ شهریورماه امسال، در دو دوره زمانی فرصتی برای ترخیص کالاهای گروه چهار طبق شرایطی تعیین شد که بخشی ترخیص و همچنان بخش دیگری باقی مانده بودند. در بین آنها اقلام با ثبت سفارش بانکی و بدون انتقال ارز وجود داشت، در عین حال که خارج این اقلام نیز بودند کالاهای با ثبت سفارش بانکی که در ترخیص با ابهاماتی مواجه بود.

اما تازه ترین اعلام ارونقی - معاون فنی گمرک ایران - از این حکایت دارد که در مورد ترخیص کالاهای گروه چهار با ثبت سفارش بانکی تصمیماتی اتخاذ شده و برای آن دسته که دارای ثبت سفارش بدون انتقال ارز نیز هستند در ادامه تصمیم گیری خواهد شد.

وی اعلام کرد که با موافقت های صورت گرفته، امکان ادامه فرایند تجاری اعم از تمدید، ویرایش یا ترخیص برای آن دسته که دارای ثبت سفارش بانکی بوده و چه قبل یا بعد از تاریخ ممنوعیت تأمین ارز شده باشند، فراهم شده است.